
 1 

 

Supremo Grande Capítulo de Maçons 
do Sagrado Arco Real 

 
 

Ato n° 004 – 2023/2025 
Autoriza o Funcionamento Provisório 

 
 
 
 
O Mui Excelentíssimo Companheiro Primeiro Grande Principal do Supremo Grande Capítulo de Maçons do Arco 

Real Leandro Henrique Delamare Ferreira Walker, no uso de suas atribuições  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1º - AUTORIZAR o funcionamento provisório do “CAPÍTULO GUARDIÕES DO TEMPLO DE MAÇONS DO 

SAGRADO ARCO REAL” UD, ao Oriente de São Paulo – SP. A carta constitutiva será entregue em data futura. 

 

 

2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
 
 
 
 

São Paulo/SP dia 08 de janeiro de 2024 da E.V. 

 
 
 
 
 
 

_________________________________________________ 
Mui Exmo. Comp. Leandro Henrique Delamare Ferreira Walker 

Primeiro Grande Principal 
 
 
 

 
 

__________________________________ 
E. Comp. Andre Bussad Psillakis 

Grande Escriba Esdras 
 


